2021年 8月 11日

各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 アンセム ウォン

ANSELM WONG

（コード：9318 東証第 2部）

問合せ先 IR推進執行役員 山内 沙織

（TEL．03-5534-9614）

連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社連結子会社である Cleath Biomass Energy Sdn. Bhd.（以下、「CBE」といいます。）は、固定資産を譲

渡いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、本件譲渡に伴い、特別利益を計上いたしましたので、併せてお知らせいたします。

１．譲渡の理由

2021 年 3 月 23 日付適時開示資料「関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ」

の通り、CBE はマレーシアにおけるバイオマス燃料供給事業撤退の方向で進んでおります。当社グループの

経営資源の有効活用のため、2021 年 3 月 23 日の CBE 取締役の協議に基づき、同日以降複数回にわたって以

下の固定資産を譲渡いたしました。

２．譲渡資産の内容

複数の機械装置です。帳簿価額はゼロ、譲渡価額（譲渡益）は 4,394千円です。

３．譲渡先の概要

マレーシア現地の複数の買取業者です。

４．連結子会社の概要

（１） 名称 Cleath Biomass Energy Sdn.Bhd.

（２） 所在地
No.237, Lot7894, 2nd F/L, Assyakirin Commerce Square,

Jalan Sultan Iskandar, 97000, Bintulu, Sarawak, Malaysia

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 アンセム ウォン

（４） 事業内容 バイオマス燃料供給事業

（５） 資本金 13,520千リンギッド

５．譲渡の日程

（１） CBE社内決済日 2021年 3月 23日

（２） 譲渡日 2021年 3月 23日～2021年 3月 31日

６．特別利益の計上について

本件譲渡に伴い、2022年 3月期第 1四半期連結決算において、固定資産売却益 4,394千円を特別利益とし

て計上いたしました。本日公表の「2022 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映してお

ります。

（連結決算上、CBEの 2021年 1～3月期の数値が同年 4～6月期の当社連結決算に計上されます。）

以 上

	2021年8月11日
	１．譲渡の理由
	2021年3月23日付適時開示資料「関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ」の通り、CBEはマレーシアにおけるバイオマス燃料供給事業撤退の方向で進んでおります。当社グループの経営資源の有効活用のため、2021年3月23日のCBE取締役の協議に基づき、同日以降複数回にわたって以下の固定資産を譲渡いたしました。
	２．譲渡資産の内容
	複数の機械装置です。帳簿価額はゼロ、譲渡価額（譲渡益）は4,394千円です。
	３．譲渡先の概要
	マレーシア現地の複数の買取業者です。
	４．連結子会社の概要
	５．譲渡の日程
	６．特別利益の計上について
	本件譲渡に伴い、2022年3月期第1四半期連結決算において、固定資産売却益4,394千円を特別利益として計上いたしました。本日公表の「2022年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。
	（連結決算上、CBEの2021年1～3月期の数値が同年4～6月期の当社連結決算に計上されます。）
	以　上